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44 tysiące złotych 

daje Złotoryja na Orkiestrę
s. 7

 Paliło się 
 jak w piekle
W Sędziszowej doszczętnie 
spalił się budynek gospodar-
czy, który stanął w ogniu w 
czwartek wieczorem. Straża-
kom udało się uratować stoją-
cy w odstępie zaledwie kilku 
metrów obiekt mieszkalny.

s. 7

Dzieci zza Kaczawy 
pójdą do „trójki”?
Złotoryjski ratusz zaczął prace nad dostosowaniem 
sieci miejskich szkół do nowego, zreformowanego 
ustroju szkolnego, który likwiduje gimnazja. Już dziś 
na sesji radni mają podjąć pierwszą uchwałę w tej 
sprawie. Zgodnie z jej zapisami, zmienione będą ob-
wody dla podstawówek. 

s. 7

Koszmar 
na Reymonta 
do przebudowy
Jest porozumienie między miastem a Dolnośląską Służbą 
Dróg i Kolei we Wrocławiu w sprawie modernizacji skrzy-
żowania na placu Reymonta w Złotoryi. Jedna z najtrud-
niejszych dla kierowców krzyżówek będzie przebudowana 
jeszcze w tym roku.

s. 3
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Na płachcie
do ambulansu
(Świerzawa) – Miejscowi strażacy z OSP 
pomagali w ubiegłotygodniowy wtorek 
pogotowiu ratunkowemu w ewakuacji po-
szkodowanej osoby z lokalu mieszkalnego. 
Chory mieszkał w kamienicy, w której była 
wąska i śliska klatka schodowa. Koniecz-
ne okazało się użycie specjalnej płachty 
zamiast sztywnych noszy. Chora osoba 
została przeniesiona do karetki, a następnie 
przewieziona do szpitala.

Drabina 
ma dosyć zimy
(Pow. złotoryjski) – Utrzymujące się ni-
skie temperatury i intensywne palenie w 

piecach powoduje, że mnożą się pożary 
przewodów kominowych. W środę wie-
czorem sadza zapaliła się budynku wie-
lorodzinnym w Proboszczowie. Strażacy, 
którzy gasili pożar, musieli sprowadzić na 
miejsce ze złotoryjskiej strażnicy drabinę 
mechaniczną, ze względu na brak dostępu 
do wylotu komina. Tego samego dnia 
drabina okazała się również niezbędna 
przy pożarze sadzy w kamienicy przy ul. 
Karola Miarki w Złotoryi. W budynku nie 
było wyjścia na dach. Dzień później, w 
czwartek, zaczął się palić komin w obiek-
cie wielorodzinnym w Uniejowicach. 
Tutaj strażacy z jednostek ochotniczych 
w Prusicach i Zagrodnie oraz ze złoto-
ryjskiej PSP, ze względu na niedrożność 

przewodu, musieli wykonać otwór rewi-
zyjny w jego ścianie, co umożliwiło do-
czyszczenie złogów sadzy. W działaniach 
użyto drabiny mechanicznej ze strażnicy 
w Złotoryi, która uległa jednak podczas 
akcji awarii. Późnym wieczorem do po-
żaru komina w budynku jednorodzinnym 
w Proboszczowie straż musiała już spro-
wadzić podnośnik hydrauliczny z PSP w 
Jeleniej Górze, podobnie jak do zdarzenia, 
które miało miejsce w poniedziałek w 
Wojcieszowie. W porze porannej zaczęła 
tam płonąć sadza w przewodzie w bu-
dynku wielorodzinnym. Ze względu na 
problemy z wejściem na strych miejscowi 
strażacy musieli sprowadzić na miejsce 
specjalistyczny sprzęt z Jeleniej Góry.

Dym 
zamiast 
kołysanki
(Nowy Kościół) – W środę wczesnym ran-
kiem, przed godz. 6, mieszkańcy budynku 
wielorodzinnego zgłosili straży pożarnej, 
że z jednego z lokali wydobywa się dym. 
Na miejscu pojawili się strażacy ze złoto-
ryjskiej PSP i jednostek OSP w Świerzawie 
i Sokołowcu, którzy weszli do środka. 
W mieszkaniu paliły się śmieci i papiery 
znajdujące się obok łóżka. W środku był 
też lokator, który najprawdopodobniej 
zaprószył ogień. Nie miał żadnych obra-
żeń. Strażacy ewakuowali go na zewnątrz 
i ugasili niewielki pożar. Wynieśli też z 
lokalu nadpaloną ławę.

Na podst. inf.
mł. bryg. Andrzeja Śliwowskiego oprac. (as)

Paskudni 
autostopowicze
(Gm. Zagrodno) – Nieznani sprawcy sko-
rzystali z oferty podwiezienia na „stopa”. 
Jak się później okazało, w ramach „podzię-
kowania” dla kierowcy okradli go z portfela 
z dokumentami (wśród których znajdowało 
się prawo jazdy) oraz telefonu komórkowe-
go marki Samsung. Łączne straty szacuje 
się na kwotę 310 zł. 

Piła się spaliła
(Złotoryja) – Po zerwaniu kłódki zabez-
pieczającej wejście do piwnicy, nieznani 
sprawcy ukradli z niej piłę spalinową. Straty 
szacuje się na kwotę 400 zł.

Włam 
po narzędzia
(Złotoryja) – Nieznani sprawcy włamali się 
do piwnicy i ukradli elektronarzędzia oraz 
narzędzia ślusarskie. Straty szacuje się na 
kwotę 660 zł.

Zegarek się spóźnia
(Złotoryja) – Mieszkaniec miasta poinfor-
mował policję, że kupił za pośrednictwem 
sklepu internetowego zegarek. Na wskazane 
konto bankowe przelał kwotę ok. 280 zł, 
jednak do tej pory towaru nie otrzymał. 

Na podst. inf.  st. post. Dominiki Kwakszys
oprac. (ask)

Zdradziły go ślady na śniegu
Sporego pecha miał kłusownik, który wpadł na gorącym uczynku w ręce policji i straży leśnej. W chwili 
zatrzymania montował wnyki.

W jednym z lasów położonych na 
terenie gminy Świerzawy patrol 

namierzył sprawcę, widząc na śniegu 
świeże ślady stóp. Idąc tropem, najpierw 
znaleziono zastawione na zwierzynę wny-
ki, a chwilę później podejrzanego, który 
montował kolejne. Przy zatrzymanym 
znaleziono jeszcze 3 zwoje stalowych 
linek, przygotowane do zamontowania 

na drzewach.
   69-letni mężczyzna został zatrzymany 
dzięki wspólnym patrolom złotoryjskich 
policjantów oraz strażników leśnych. 
Sprawca został przewieziony do Komen-
dy Powiatowej Policji w Złotoryi, gdzie 
usłyszał zarzuty, do których w całości się 
przyznał. O dalszym losie mieszkańca gmi-
ny Świerzawy zadecyduje sąd. Zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, za posiadanie 
narzędzi i urządzeń przeznaczonych do 
kłusownictwa grozi mu kara pozbawienia 
wolności do 1 roku. Natomiast osobom 
wchodzącym w posiadanie zwierzyny le-
śnej za pomocą niedozwolonych środków 
grozi nawet 5 lat więzienia.

(ask)

Bezdomni już nie marzną
Złotoryjscy policjanci pomogli dwóm bezdomnym mężczyznom, którzy schowali się przed zimnem w jednej 
z piwnic bloku mieszkalnego w Złotoryi. Mężczyźni trafi li do ośrodka dla osób bezdomnych.

W ubiegły poniedziałek, w późnych go-
dzinach wieczornych, oficer dyżurny 

Komendy Powiatowej Policji w Złotoryi 
otrzymał zgłoszenie od jednego z mieszkań-
ców, że w jego bloku w piwnicy przebywają 
prawdopodobnie osoby bezdomne. Po przy-
byciu policjantów na miejsce okazało się, 
że jeden z mężczyzn był kompletnie pijany. 
Badanie na zawartość alkoholu wykazało 
blisko 4 promile. Mimo to funkcjonariusze, 
w obawie o zdrowie i życie bezdomnych, 
przewieźli ich do komendy, gdzie mogli 
bezpiecznie przenocować. 
   Na drugi dzień policjanci zaproponowali 

mężczyznom umieszczenie ich w ośrodku 
dla osób bezdomnych oraz pomoc innych 
instytucji, z którymi policja współpracuje 
w ramach działań „Zima 2016/2017”. 
Panowie skorzystali z pomocy i w porozu-
mieniu z dyrekcją Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Złotoryi zostali prze-
wiezieni przez złotoryjskich strażników 
miejskich do Przytuliska dla Najuboższych 
w Żukowicach pod Głogowem, gdzie jako 
podopieczni będą objęci opieką lekarską 
oraz otrzymają codziennie wyżywienie.
– Apelujemy do mieszkańców powiatu 
o informowanie policji i innych służb o 

każdej zauważonej osobie, która siedzi 
na przystanku, w parku, nawet jeśli jest 
pod wpływem alkoholu lub znajduje się 
w innej sytuacji, która może spowodować 
wychłodzenie organizmu. Nie przechodź-
my obok takich ludzi obojętnie, wystarczy, 
że zareagujmy w takim przypadku i powia-
domimy odpowiednie służby. Pamiętajmy, 
że jeden telefon pod numery alarmowe 997 
lub 112 może uratować życie człowiekowi 
– apeluje st. post. Dominika Kwakszys, 
rzecznik prasowy KPP Złotoryja.

(ask)
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Dy¿ur w ratuszu
Burmistrz Robert Pawłowski prowadzi dyżur dla miesz-
kańców Złotoryi. Interesantów przyjmuje w każdy wtorek 
od godz. 10 do 15 w swoim gabinecie na I piętrze Urzędu 
Miejskiego przy pl. Orląt Lwowskich. 
Aby skorzystać z dyżuru, należy wcześniej ustalić termin 
spotkania telefonicznie (76 877 91 00) lub osobiście w 
sekretariacie Urzędu Miejskiego.

Biuro Obs³ugi Interesanta w Urzêdzie Miejskim w Z³otoryi 
pl. Orl¹t Lwowskich 1, pok. nr 1 

przyjmuje mieszkañców w poniedzia³ki, œrody, czwartki,  
w godz. od 7:30 do 15:30, piątki od 7:30 do 14:30 oraz we wtorki 

od 7:30 do 16:30.

Przewodnicz¹ca Rady Miejskiej 
Ewa Miara

zaprasza mieszkañców w ka¿d¹ œrodê   
 w godz. od 12 do 14 w pokoju nr 9

(I piêtro) Urzędu Miejskiego.

Basztowa z nową 
kamienicą?
Złotoryjski ratusz szuka kupca na tzw. plombę przy ul. 
Basztowej 4. Stawia jednak nabywcy konkretne warunki, 
jeśli chodzi o terminy rozpoczęcia i zakończenia prac bu-
dowlanych.

Właściciel „Grzybka” wygrał przetarg
Restauracja „Pod Zielonym Grzybkiem” pozostanie w Rynku przez co najmniej 11 najbliż-
szych miesięcy. Jej właściciel wygrał przetarg na dzierżawę placu przed dawnym ratu-
szem.

Koszmar na Reymonta do 
przebudowy
Jest porozumienie między miastem a Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei we Wrocławiu w 
sprawie modernizacji skrzyżowania na placu Reymonta w Złotoryi. Jedna z najtrudniej-
szych dla kierowców krzyżówek będzie przebudowana jeszcze w tym roku.

Choć przetarg na dzierża-
wę placu pod tymczasowy 

obiekt handlowo-gastronomiczny 
miał charakter nieograniczony, 
pojawiła się tylko jedna oferta, 
którą złożył właściciel restaura-
cji Tomasz Hamara. Jego firma 
będzie musiała zapłacić za teren 
o pow. 250 m kw. 1537,50 zł 
miesięcznie. Umowa między 
miastem a dzierżawcą będzie 
obowiązywała do końca tego roku. 
   „Grzybek” stoi w górnej części 
Rynku od czerwca 2007 r., ale 
przetarg na dzierżawę placu zo-
stał ogłoszony po raz pierwszy. 
Lokal ma swoich przeciwników i 
zwolenników. Ci ostatni w 2015 r. 
zebrali nawet ok. 2 tys. podpisów 

pod petycją w sprawie pozo-
stawienia restauracji na swoim 
miejscu. Do grona przeciwników 
„Grzybka” w historycznym cen-
trum miasta należy z kolei m.in. 
burmistrz Robert Pawłowski, 
który szuka sposobu na przenie-
sienie Straży Miejskiej w nowe 
miejsce, aby wydzierżawić pod 
usługi gastronomiczne lokal, który 
obecnie zajmują strażnicy. – Jeżeli 
się to nie powiedzie, to w 2017 
roku jedyną możliwością dalsze-
go funkcjonowania „Grzybka” w 
formie budowli czasowej będzie 
dzierżawa miejsca na warunkach 
rynkowych, w drodze przetargu. 
Obecnie wprowadzenie takiego 
rozwiązania jest niemożliwe ze 

względów na pięcioletni okres 
trwałości projektu związanego z 
rewitalizacją Rynku – zapowiadał 
burmistrz w grudniu 2015 r.
   Lokalizacja „Grzybka” budziła 
dotąd emocje społeczne m.in. 
ze względu na bezprzetargową 
formułę udostępnienia placu w 
Rynku, a co za tym idzie – warunki 
finansowe jego użytkowania. Przez 
ostatnie lata właściciel restauracji 
zajmował ten teren na podstawie 
wydawanej co roku decyzji na zaję-
cie pasa drogowego. Kosztowało to 
restauratora ok. 800 zł miesięcznie, 
nie licząc dodatkowych opłat za 
powierzchnię pod ogródkiem piw-
nym w okresie wiosenno-letnim.

(as)

Inwestycja ma być przeprowa-
dzona w formule „zaprojektuj i 

wybuduj”. Miasto pokryje połowę 
kosztów przebudowy (skrzyżo-
wanie znajduje się częściowo na 
działkach miejskich), pozostałe 
środki wyłoży DSDiK, która jest 
zarządcą drogi wojewódzkiej nr 
328. – Miasto będzie inwestorem 
zastępczym. Czekamy teraz na 
wytyczne z DSDiK do projektu, 
które pozwolą określić konkretne 
koszty modernizacji skrzyżowa-
nia. Wiosną ogłosimy przetarg na 
wykonawcę projektu i przebudo-
wy – mówi Andrzej Ostrowski, 
zastępca burmistrza Złotoryi.
   Prace mają objąć zarówno 
modernizację nawierzchni, jak 
i zmianę organizacji ruchu na 
skrzyżowaniu, na którym w nie-
typowy sposób skomunikowanych 
jest 5 ulic. Wielu kierowców ma 
tutaj problemy z wyjazdem z dróg 
podporządkowanych, zwłaszcza 
w godzinach szczytu. Od kilku 
lat mówi się, że najlepszym roz-
wiązaniem byłoby zbudowanie w 
tym miejscu ronda, w złotoryjskim 
ratuszu zrobiono nawet wstępne 
przymiarki do skrzyżowania z 
ruchem okrężnym, które poka-
zały, że zbudowanie wysepki na 
pl. Reymonta jest pod względem 
technicznym możliwe. – Nie jest 
to jednak rozwiązanie, które na-
leży do najtańszych – zaznacza 
wiceburmistrz Ostrowski.

   Środki na przebudowę pl. Rey-
monta mają być przesunięte z 
innej inwestycji zaplanowanej w 
tegorocznym budżecie – budowy 
skrzyżowania ul. Legnickiej z pl. 
Sprzymierzeńców, która w 2017 r. 
nie będzie jednak realizowana. – 
DSDiK przesunęła to zadanie na 
kolejne lata, co jest nam na rękę, 
gdyż rozkopanie pl. Sprzymie-
rzeńców bardzo utrudniłoby prace 
modernizacyjne na oczyszczalni 
ścieków – dodaje wiceburmistrz. 
Dziś radni mają głosować nad sto-
sownymi zmianami w budżecie. 
Zgodnie z projektem uchwały, 
na przebudowę krzyżówki na pl. 
Reymonta będzie zapisanych 751 
tys. zł.

   Przebudowa zacznie się naj-
prawdopodobniej dopiero latem, 
po zakończeniu prac na ul. Wojska 
Polskiego (termin ich wykonania 
to 31 maja tego roku) oraz wymia-
nie nawierzchni na ul. Sienkiewi-
cza, którą DSDiK również planuje 
na ten rok. Przy okazji tej ostatniej 
inwestycji ma być przebudowany 
zjazd z ul. Sienkiewicza w kierun-
ku Wilkowa, wraz z poszerzeniem 
jezdni na wlocie ul. Krzywouste-
go. Za projekt przebudowy zjazdu 
zapłaci miasto, które już w tym 
roku przygotowało teren pod 
poszerzenie, przesuwając skar-
pę. Roboty budowlane wykona 
DSDiK.

(as)

Miasto chce sprzedać na wie-
czyste użytkowanie działkę 

o pow. 272 m kw., znajdującą się 
pomiędzy kamienicami nr 2 i nr 6. 
Na parceli stoi w tej chwili stary, 
parterowy pawilon handlowy, nie-
użytkowany od dobrych kilku lat. 
Dawniej była tu m.in. lodziarnia, 
miejsce to, nazywane popularnie 
„u Greka”, tętniło życiem. Po 
odrestaurowaniu złotoryjskiej 
starówki plomba w powszechnej 
opinii zaczęła szpecić tę część 
miasta. Jest przeznaczona do 
rozbiórki.
   Urząd Miejski w Złotoryi sprze-
daje nieruchomość pod zabudowę 

mieszkalno-usługową. Nowy 
budynek ma być dostosowany w 
formie do sąsiednich kamienic, 
czyli mieć 2 piętra plus poddasze 
użytkowe i strych. Działka znaj-
duje się w strefie ścisłej ochrony 
konserwatorskiej. Nabywca bę-
dzie miał na postawienie kamie-
nicy 5 lat. Miasto wymaga też, by 
prace budowlane rozpoczęły się 
w ciągu 12 miesięcy od zakupu 
nieruchomości.
   Przetarg odbędzie się najpraw-
dopodobniej w marcu tego roku. 
Cena, jaką woła miasto, to 301 
tys. zł.

(as)
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PRZYPOMINAMY
przedsiębiorcom prowadzącym na 
terenie miasta Złotoryi sprzedaż lub 
podawanie napojów alkoholowych, 
iż z dniem 31 stycznia 2017 r. upły-
wa termin:
1) składania oświadczenia o war-
tości sprzedaży napojów alkoholo-
wych za rok 2016 w danym punkcie 
sprzedaży;
2) wniesienia należnej opłaty za 
korzystanie z zezwolenia w sprze-
daż napojów alkoholowych w roku 
2017.
Druki oświadczeń o wartości sprze-
daży napojów alkoholowych można 
pobrać w Urzędzie Miejskim w Zło-
toryi, pokój nr 6 lub na stronie www.
zlotoryja.pl
Opłatę należy wnieść na rachunek 
bankowy Urzędu:
Powiatowy Bank Spółdzielczy w 
Złotoryi,
nr 20 8658 0009 0000 8506 2000 
0020 
Na przelewie należy dokładnie wpi-
sać imię i nazwisko przedsiębior-
cy, adres placówki oraz opisać 
tytuł wpłaty np. opłata za cały rok 
2017 lub nr raty.
Po dokonaniu opłaty przedsiębiorcy 
zobowiązani są do przedłożenia do-
wodu potwierdzającego dokonanie 
opłaty za korzystanie z zezwolenia 
w hurtowni, w której dokonują zakupu 
napojów alkoholowych.

Urząd Miejski w Złotoryi

Bez cudu demograficznego
Jest 500+ i jest wzrost urodzeń, ale cudu demografi cznego w Złotoryi nie ma – przyrost naturalny jest nadal na 
minusie, a liczba mieszkańców miasta spadła o kolejne półtorej setki. Na dodatek złotoryjanie są coraz starsi.
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Liczba mieszkańców Złotoryi w latach 2007-2016 

Wystarczyło 8 lat, żeby złotoryjska 
populacja skurczyła się o tysiąc 

mieszkańców. Na koniec grudnia 2016 r. w 
mieście zameldowanych było 15 369 osób, 
o 161 mniej niż rok wcześniej i o 378 mniej 
niż w 2014. W 2013 r. Złotoryja przestała 
być miastem 16-tysięcznym, teraz wszystko 
wskazuje na to, że w tym tempie za 2, góra 
3 lata – jeśli za pracą nie przywędrują pod 
Wilczą Górę ludzie – stracimy również 
status grodu 15-tysięcznego.

   Na ratunek w tym względzie nie mamy co 
liczyć, jeśli chodzi o przyrost naturalny, bo 
ten jest niezmiennie ujemny. W zeszłym roku 
minus był wprawdzie dużo mniejszy niż w 
latach poprzednich, ale nadal więcej ludzi w 
Złotoryi umiera niż się rodzi, co ma również 
związek ze starzeniem się złotoryjskiej popu-
lacji. W 2016 r. urodziło się 135 złotoryjan, 
zmarło zaś 151. W tym samym czasie liczba 
emerytów wzrosła z 3177 do 3356 osób. Co-
raz bardziej odczuwalny będzie brak rąk do 

pracy, bo ubywa jednocześnie mieszkańców 
w wieku produkcyjnym. W ubiegłym roku 
było ich tylko 9575, co oznacza spadek o 325 
osób. Jak wielkie zmiany dotknęły Złotoryję 
w strukturze demograficznej, niech świadczy 
fakt, że 15 lat temu na każdego emeryta przy-
padało 6 mieszkańców zdolnych do pracy, 
teraz – tylko 3.
   Miasto zamieszkiwało na koniec zeszłe-
go roku 8115 kobiet i 7214 mężczyzn. Co 
ciekawe, przez 12 miesięcy ubyło w zło-

toryjskiej populacji dwa 
razy więcej kobiet niż 
mężczyzn. Liczba złoto-
ryjanek zmniejszyła się o 
134, a mieszkańców płci 
męskiej – o 67. Jednym 
z czynników, które na to 
wpłynęły, była zmiana 
trendu w urodzeniach. W 
latach 2011-2014 rodziło 
się w naszym mieście wię-
cej dziewczynek. Ubiegły 
rok był jednak pod tym 
względem rekordowy – 
wśród małych złotoryjan 
więcej było chłopców, 
i to znacznie. Przyszło 
ich na świat 78, podczas 
gdy małych złotoryjanek 
tylko 57. (as) 
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Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Ka-
czawskie” informuje, że dnia 16.01.2017 r. został ogłoszony 
nabór wniosków o przyznanie pomocy w ramach poddzia-
łania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach stra-
tegii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 z udziałem środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, na przed-
sięwzięcia:
 tworzenie nowych przedsiębiorstw,
 rozwój istniejących przedsiębiorstw,
 zachowanie dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego re-
gionu,
 inicjatywy nakierowane na tworzenie i rozwój produktów 
i usług wykorzystujących zasoby lokalne Krainy Wygasłych 
Wulkanów.
Termin składania wniosków:
od 10 do 24 lutego 2017 r. od 8.00 do 15.00, przy czym w 
ostatnim dniu przyjmowania wniosków, tj. 24 lutego 2017 r., 
do godziny 12.00 – w Biurze Stowarzyszenia „Lokalna Grupa 
Działania Partnerstwo Kaczawskie” – 59-407 Mściwojów 54.
Podmioty uprawnione do aplikowania to osoby fizyczne/osoby 
prawne/firmy z terenu gmin: Bolków, Krotoszyce, Legnickie 
Pole, Męcinka, Mściwojów, Paszowice, Pielgrzymka, Ruja, 
Świerzawa, Wądroże Wielkie, Zagrodno, Złotoryja wiejska, 
Miasto Wojcieszów oraz Miasto Złotoryja.
Więcej informacji na stronie www.lgd.partnerstwokaczawskie.pl 
oraz pod nr. tel. 76 872 87 18 w Biurze Stowarzyszenia „LGD 
Partnerstwo Kaczawskie”, Mściwojów 54, 59-407 Mściwojów.

Stracili salę, zyskają „Wulkan”
Od  zawsze chcieli stworzyć takie miejsce dla młodzieży, w 
którym mogłaby ona spokojnie realizować swoje pomysły 
i cele. Kiedy Stowarzyszenie „Nasze Rio” połączyło siły ze 
Stowarzyszeniem Kaczawskim i innymi partnerami, okaza-
ło się, że marzenia się spełniają. Właśnie remontowane są 
pomieszczenia pod Centrum Aktywności Społecznej „Wul-
kan”, które ma być otwarte nie tylko na młodych złotoryjan.

Pomysł na zrobienie miejsca, 
w którym młodzież i złoto-

ryjanie mogliby wspólnie dzia-
łać, spotykać się i podejmować 
różne inicjatywy, zawsze był w 
ich głowach. I jak się okazało, 
czasami aby coś mieć, trzeba coś 
utracić. – Dopóki mieliśmy salę 
w Liceum Ogólnokształcącym 
przy ul. Kolejowej, to ona trochę 
spełniała tę rolę. Potem ją utraci-
liśmy i zaczęły się poszukiwania 
miejsca, w którym moglibyśmy 
się odnaleźć – opowiada Barbara 
Zwierzyńska-Doskocz, prezes 
Stowarzyszenia „Nasze Rio”.
   Kiedy prowadzili rozmowy z 
Urzędem Miejskim w Złotoryi na 
temat ewentualnego lokalu, zostali 
równolegle zaproszeni wspólnie 
ze Stowarzyszeniem Kaczawskim 

do programu Lokalne Partnerstwa 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności, który jest realizowany 
przez Akademię Rozwoju Filan-
tropii w Polsce.
– Był to zamknięty program 
konkursowy, przeznaczony dla 
organizacji, które już wcześniej 
współpracowały z PAFW. Zarów-
no Stowarzyszenie Kaczawskie, 
jak i my realizowaliśmy już takie 
działania, dlatego znaleźliśmy 
się na liście adresatów tego pro-
gramu. Byliśmy w gronie ok. 
40 gmin z Polski, które zostały 
zaproszone do wzięcia udziału 
w tym przedsięwzięciu  – opo-
wiada pani Barbara. – Cała idea 
tego projektu zakłada, że wokół 
określonego „dobra wspólnego” 
należy zbudować partnerstwo, 
w którego skład wchodzą zapro-
szone instytucje, ale także nowi 
partnerzy  – dodaje. 

Kiedy na horyzoncie pojawił 
się należący do gminy miej-

skiej lokal po dawnej siedzibie 
Wydziału Geodezji Starostwa 
Powiatowego w Złotoryi przy ul. 
Konopnickiej, w którym mogliby 
stworzyć nową siedzibę, wspólnie 
napisali projekt pn. Młodzi odkry-
wają tajemnice i potencjał regionu 
– budujemy Centrum Aktywności 
Społecznej „Wulkan”, adreso-
wany do młodych ludzi w wieku 

13-19 lat, którzy mieszkają lub 
uczą się w Złotoryi. Okazał się 
na tyle dobry, że dostali na niego 
dofinansowanie. – Projekt, który 
realizujemy w ramach PAFW 
zakłada, że pracujemy na rzecz 
młodzieży i zarażamy ją miłością 
do tego, co nas otacza. Przygo-
towaliśmy dla niej bogatą ofertę 
edukacyjną oraz ciekawe dzia-
łania aktywizujące i integrujące 
oparte na unikatowych zasobach 
i dziedzictwie Krainy Wygasłych 
Wulkanów, wykorzystując przy 
tym wiedzę i umiejętności ludzi – 
lokalnych pasjonatów. Głównym 
celem projektu jest utworzenie 
Centrum Aktywności Społecznej 
„Wulkan” w Złotoryi. Będzie to 
wyjątkowe miejsce w przestrzeni 
miasta, które pozwoli skutecznie 
integrować i aktywizować miesz-
kańców do działania na rzecz ce-
lów o charakterze dobra wspólne-
go. W projekcie są też założenia, 
że nie wszystko będzie się działo 
w lokalu, ale także w plenerze – 
opowiada Zwierzyńska-Doskocz. 
W związku z tym w październiku i 
listopadzie ubiegłego roku odbyły 
się 3 dwudniowe warsztaty eduka-
cyjno-integracyjne dla młodzieży 
z Centrum Aktywności Społecznej 
„Wulkan”. Ponad 90 uczestni-
ków wzięło udział w warsztatach 
terenowych oraz zajęciach w 
Sudeckiej Zagrodzie Edukacyj-
nej w Dobkowie, dzięki którym 
dowiedzieli się ciekawych infor-
macji o regionie. Młodzi ludzie 
poszerzali swoją wiedzę na temat 
historii i walorów przyrodniczo-
krajobrazowych Gór i Pogórza 
Kaczawskiego.

W trakcie realizacji projektu 
do przedsięwzięcia dołą-

czył się także Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Złotoryi. – 
Oprócz młodzieży seniorzy są też 
bardzo ważną grupą społeczną w 
Złotoryi. Jest ich nie tylko dużo, 
ale są też bardzo aktywni i chcą 
działać. Klub Seniora, który działa 

przy MOPS, miał bardzo małe po-
mieszczenie. Dlatego podjęliśmy 
decyzję, że będziemy urzędować 
w jednym lokalu i że wszystkie 
pomieszczenia będą wspólne – 
tłumaczy pani Barbara, zanacza-
jac, że obecny lokal ma aż 178 
m kw. – Obecnie zajmujemy się 
odświeżeniem pomieszczeń. Mu-
simy pomalować ściany, położyć 
wykładziny, panele. Urząd Miej-
ski zrobił kuchnię dla seniorów i 
zaplecze socjalne, a my zbieramy 
cały czas fundusze na jego dalszy 
remont – dodaje.

Jakie działania Stowarzyszenie 
„Nasze Rio” chce realizować 

dzięki nowej siedzibie? – Chcemy 
to wykorzystać do wszelakich 

spotkań, szkoleń i warsztatów, 
organizować tutaj maratony fil-
mowe i centrum korepetycyjne. 
Będzie to też siedziba Centrum 
Wolontariatu i może uda się reak-
tywować grupę Supermam. Fila-
rem naszych działań jest młodzież, 
ale chcielibyśmy w działaniach 
animacyjnych otworzyć się też na 
dorosłe osoby – tłumaczy Barbara 
Zwierzyńska-Doskocz.
   Kiedy nastąpi oficjalne otwarcie, 
tego jeszcze dokładnie nie wia-
domo. – Może uda się to zrobić 
w lutym, ale najpierw chcemy 
skończyć cały remont, aby wszyst-
ko było już gotowe i zapięte na 
ostatni guzik – mówi.

(imp)
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Gimnastyka buzi na wesoło
W ubiegłą środę w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Złotoryi odbyło się kolejne spotkanie z 
cyklu Cała Polska czyta dzieciom. Tym razem młodzi czytelnicy spotkali się z logopedą.

Groził kobietom 
podpaleniem
Przez 3 miesiące posiedzi w areszcie mężczyzna podejrza-
ny o grożenie podpaleniem Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wojcieszowie.

Do MOPS-u przyszedł nie-
trzeźwy mieszkaniec Woj-

cieszowa, który zażądał od pra-
cownic wypłaty 200 zł. Kiedy 
kobiety odmówiły, 62-latek zaczął 
wygrażać, że jeśli w ciągu kilku 
dni nie otrzyma pieniędzy, to wró-
ci z kanistrem benzyny i podpali 
zarówno pracownice, jak i sam 
budynek.
   Gdy na miejsce przyjechali 
policjanci, mężczyzny już tam 
nie było, gdyż smacznie sobie 
spał we własnym domu. 62-latek 
został zatrzymany i przewieziony 
do złotoryjskiej komendy, gdzie 
postawiono mu zarzut stosowania 

groźby podpalenia MOPS-u w celu 
wymuszenia wypłaty świadczenia 
socjalnego. Zatrzymany mężczy-
zna jest znany funkcjonariuszom 
policji. W przeszłości dopuścił się 
m.in. napadu na policjanta oraz 
usiłował podpalić mieszkanie.
   Na wniosek prokuratora, Sąd 
Rejonowy w Złotoryi zastosował 
wobec mężczyzny środek zapo-
biegawczy w postaci tymczaso-
wego aresztowania. Za popełnione 
przestępstwo grozi mu kara pozba-
wienia wolności do 3 lat.

(ask)

W spotkaniu pn.  „Gdzie 
dzwoni dzwoniec” uczest-

niczyła liczna grupa uczniów 

ze Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Złotoryi oraz Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Złotoryi, 

których w sumie było 51. Dzieci 
dowiedziały się, kto to właściwie 
jest logopeda i na czym polega 

jego zawód. Gość 
specjalny w oso-
bie neurologopedy 
Violetty  Kwaśniak 
z a p r e z e n t o w a ł 
zgromadzonym, 
jakie należy wyko-
nywać ćwiczenia, 
aby leczyć wady 
wymowy. Po wy-
czerpującej „gim-
nastyce twarzy” 
dzieci wysłuchały 
wierszy Agniesz-
ki Frączek „Wier-
szyki trzeszczyki”, 
po czym w ramach 
relaksu wspólnie 
bawiły się  przy 
użyciu chusty ani-
macyjnej. 

(imp)

Kochana babciu, 
kochany dziadku
Wczoraj w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Złotoryi odbyło 
się spotkanie z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka.

Dzień Babci, jak i Dzień Dziad-
ka obchodzony jest w Polsce 

od ponad 50 lat. Bez specjalnej 
przyczyny zaczęto obchodzić to 
szczególne święto. Przyłożył do 
tego „rękę” szalejący socjalizm, 
który chcąc uczcić ludzi pracy, 
tworzył kolejno Dzień Górnika, 
Dzień Hutnika itd. – mówiła o 
początkach święta Joanna Dawid, 
jedna z prowadzących spotkanie.
   Specjalnie dla solenizantów zło-
toryjska książnica zaplanowała na 
ten dzień moc atrakcji i występów 
artystycznych. Dla ponad 50 osób 
zagrały uczennice złotoryjskiego 
Ogniska Muzycznego i zatańczyli 
podopieczni złotoryjskiego Środo-

wiskowego Domu Samopomocy. 
W świat poezji przeniósł zebra-
nych Klub Seniora, a w zachwyt 
wprawił występ Anny Szymańskiej 
ze Świerzawy, która w dosko-
nały sposób udawała wokalistkę 
Tercetu Egzotycznego Izabelę 
Skrybant-Dziewiątkowską. Oprócz 
występów panie bibliotekarski 
przygotowały dla zgromadzonych 
różne zabawy, m.in. malowanie 
portretu babci i dziadka. Z naj-
bardziej aktywnych uczestników 
wybrano również Super Babcię 
i Super Dziadka, którymi zostali 
Irena Wiśniewska i Władysław 
Bednarz.

(imp)
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Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji, 59-500 Złotoryja, 
pl. Reymonta 5

ogłasza zapytanie ofertowe na dzierżawę części 
holu ZOKiR 

przy sali widowiskowej (kinowej)
w celu prowadzenia Kawiarni Klubowej.

Oferta powinna zawierać:
1) zakres świadczonych usług gastronomicznych;
2) projekt zagospodarowania części lokalowej i holu;
3) proponowaną kwotę dzierżawy.
Istnieje możliwość konsultacji warunków technicznych oferty 
przed jej złożeniem po uprzednim umówieniu spotkania z pra-
cownikiem ZOKiR w sekretariacie ZOKiR (tel. 76 878 33 74).
Oferty opatrzone godłem w kopercie „Kawiarnia Klubowa” pro-
simy składać w sekretariacie ZOKiR do dnia 10 lutego 2017 r.
Odpowiedzi o wyborze lub odrzuceniu oferty zostaną udzielone 
oferentom na wskazany adres na piśmie najpóźniej do końca 
lutego 2017 r.

 Paliło się jak w piekle

W Sędziszowej doszczętnie spalił się budynek gospodarczy, który stanął w ogniu w czwar-
tek wieczorem. Strażakom udało się uratować stojący w odstępie zaledwie kilku metrów 
obiekt mieszkalny.

Pożar był bardzo intensywny i 
trudny do ugaszenia ze wzglę-

du na łatwopalne materiały skła-
dowane w budynku i na zewnątrz. 
Ogień podsycały części samo-
chodowe, m.in. opony i 
tapicerka. To spowodo-
wało, że nie było szans 
na uratowanie budynku, 
mimo że w akcji wzięło 
udział 46 strażaków i 
13 samochodów gaśni-
czych – tłumaczy mł. 
bryg. Andrzej Śliwow-
ski, zastępca komendan-
ta powiatowego PSP w 
Złotoryi.
   Gdy na miejscu kilka 
minut po godz. 20 pojawiły się 
pierwsze jednostki straży, ogień 
spowijał już całą stodołę. Strażacy 
skupili się na obronie przed pło-
mieniami stojącego w odległości 

5 m budynku mieszkalnego, kie-
rując na niego strumienie wody. 
Po dojeździe kolejnych jednostek 
udało się również opanować pożar 
obiektu gospodarczego. – Już w 

pierwszej fazie pożaru doszło do 
zawalenia się jednej ze ścian i da-
chu obiektu, strażacy gasili więc 
płomienie tylko z zewnątrz, nie 
wchodzili do środka, gdyż byłoby 

to zbyt duże ryzyko dla ich życia – 
dodaje Andrzej Śliwowski. 
   Akcja trwała wiele godzin, do 
rana dnia następnego. Konieczne 
było sprowadzenie na miejsce 

ładowarki, która rozgarnia-
ła tlące się resztki części sa-
mochodowych i umożliwiła 
ich dogaszanie przy pomocy 
wody. Strażacy wykorzystali 
do gaszenia pożaru pobliską 
Kaczawę. Budynek znajdował 
się przy drodze wojewódzkiej, 
którą policja zamknęła na kilka 
godzin – woda spływająca z 
posesji, używana do gaszenia 
ognia, utworzyła na jezdni war-
stwę lodu. Na miejsce zarządca 

drogi musiał przysłać piaskarkę.
   O dalszych losach ruin zdecy-
duje powiatowy inspektor nadzoru 
budowlanego.

(as)/fot. złotoryja112

Dzieci 
zza Kaczawy 
pójdą do „trójki”?
Złotoryjski ratusz zaczął prace nad dostosowaniem sie-
ci miejskich szkół do nowego, zreformowanego ustroju 
szkolnego, który likwiduje gimnazja. Już dziś na sesji radni 
mają podjąć pierwszą uchwałę w tej sprawie. Zgodnie z jej 
zapisami, zmienione będą obwody dla podstawówek. 

Uchwała w sprawie projektu 
dostosowania sieci szkół 

ma charakter intencyjny. Określa 
plan sieci miejskich placówek 
oświatowych, a także granice 
ich obwodów. Jeśli w czwartek 
zostanie przegłosowana, trafi do 
dolnośląskiego kuratora oświaty, 
który będzie ją opiniował. Osta-
teczne decyzje samorząd miejski 
musi podjąć do końca marca tego 
roku.
   Projekt zakłada, że od 1 wrze-
śnia tego roku w Złotoryi będą 
funkcjonować dwie 8-klasowe 
szkoły podstawowe: SP nr 1 i 
SP nr 3. W „trójce” będą prowa-
dzone drugie i trzecie klasy gim-
nazjalne, które wygasną z dniem 
31 sierpnia 2019. Zniknie Zespół 
Szkół Miejskich w Złotoryi.
   Utworzenie nowej sieci szkół 
będzie się też wiązało ze zmianą 
obwodów szkolnych. – Jeśli po-
zostawimy obwody w dotychcza-
sowym kształcie, doprowadzimy 
do tego, że w ciągu kilku najbliż-
szych lat w Szkole Podstawowej 
nr 1, która ma gorsze warunki 
lokalowe, będzie więcej uczniów 
i klas niż w SP nr 3, która jest 

dużo większa od „jedynki”. Ma 
to związek z demografią, która 
jest nieubłagana – tłumaczył 
radnym na wtorkowej komisji 
oświaty sekretarz miasta Włodzi-
mierz Bajoński. Jak się okazuje, 
w obecnym obwodzie SP nr 1, 
obejmującym centrum miasta i 
jego dolne rejony, jest po prostu 
w ostatnich latach znacznie wię-
cej urodzeń niż w górnej części 
Złotoryi, czyli w obwodzie SP 
nr 3.
   Dlatego Urząd Miejski w Zło-
toryi planuje zmianę granic ob-
wodu SP nr 3. Mają być do niego 
włączone m.in. ulice Łąkowa, 
Zagrodzieńska, Grunwaldzka, 
Chojnowska, a także część ul. 
Legnickiej (budynki od basenu w 
stronę Legnicy). Miasto zapewni 
dzieciom z tego rejonu bezpłatny 
transport do szkoły. – Uczniowie 
z tych ulic już w tej chwili korzy-
stają z dowożenia autobusem do 
szkoły, tyle że dojeżdżają do SP 
nr 1 – dodał sekretarz.
   Plan wejdzie w życie, jeśli po-
zytywnie zaopiniuje go kurator 
oświaty.

(as)

44 tysiące złotych za serduszka
Udało się – Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, która zagrała w ubiegły weekend w 
Złotoryi, pobiła zeszłoroczny wynik o przeszło 10 tysięcy złotych! Zebrana przez złotoryjski 
sztab kwota zwala z nóg – to 44 415,95 zł.

Ta suma to wynik pracy wielu 
osób, szkół, instytucji, ale 

także darczyńców i wolontariuszy. 
– Jesteśmy bardzo zadowoleni i 
mile zaskoczeni zebraną kwotą. 
Dziękujemy wszystkim, którzy 
zaangażowali się w akcję i wsparli 
WOŚP. Złotoryjanie pokazali, 
jak wielkie mają serca i jak chęt-
nie pomagają – komentuje Ewa 
Miara, szefowa złotoryjskiego 
sztabu.
   44 tysiące to nie są jedyne pienią-
dze, jakie sztab główny WOŚP-u 
w Warszawie otrzyma ze Złotoryi. 
– To jeszcze całe, duże pudełko 
drobnych monet i banknotów w 
obcych walutach. Nie liczymy ich 
na miejscu, tylko pakujemy i wy-
syłamy. Trudno nam powiedzieć, 
ile jest tam jeszcze pieniędzy – 
mówi Miara.
   W tym roku w akcję aktywnie 

włączyło się nie tylko grono 
wolontariuszy. Pieniądze zbierali 
także diabetycy podczas Biegu 
do Walki z Cukrzycą (290 zł), 
ale również podopieczni Zakładu 
Poprawczego w Jerzmanicach-
Zdroju (61,44 zł), uczniowie 
Zespołu Szkół Zawodowych w 
Złotoryi (1424,50 zł) oraz Ze-
społu Szkół Miejskich w Złotoryi 
(1483,18 zł). Ta ostania szkoła 
postanowiła zagrać dla Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy i 
zorganizowała różnorodne przed-
sięwzięcia, aby jak najefektywniej 
zachęcić uczniów oraz nauczycieli 
do wsparcia akcji. Wolontariat 
Gimnazjum przeprowadził ma-
lowanie twarzy przez najbar-
dziej uzdolnionych plastycznie 
uczniów, loterię fantową z liczny-
mi i atrakcyjnymi nagrodami oraz  
koncert „Mam Talent”, w którym 

zaprezentowały się najzdolniejsze 
muzycznie uczennice. Zarówno 
w Gimnazjum, jak i w Szkole 
Podstawowej nr 3 zorganizowano 
licytacje ciekawych przedmiotów 
oraz kiermasze i sklepiki prze-
pysznych wypieków, którym nikt 
nie mógł się oprzeć. Cała akcja 
cieszyła się bardzo dużym zain-
teresowaniem ze strony uczniów, 
którzy bardzo chętnie angażowali 
się we wszystkie przedsięwzięcia. 
Dzięki staraniom i wysiłkom ze-
społu wolontariuszy w składzie 
Dorota Jarczak, Elżbieta Struś, 
Aleksandra Rogulska, Jadwiga 
Stępniak, Aleksandra Kroczak, 
Urszula Markowska oraz Iwona 
Stelmach, wspólnymi siłami Ze-
spół Szkół Miejskich mógł prze-
kazać do sztabu WOŚP zebrane 
pieniądze. 

(imp)
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Zagrali 
i zakolędowali
W środę w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Złotoryi odbył 
się coroczny koncert kolęd wykonany przez uczniów Ogni-
ska Muzycznego w Złotoryi.

Gwiazdo świeć, kolędo leć” 
to spotkanie, które zapełniło 

książnicę po same brzegi. Nie 
tylko zagrała rekordowa liczba 
uczestników, których było aż 32, 
ale o napady klaustrofobii mogła 
również przyprawiać ilość wi-
dzów. W sumie w bibliotece poja-
wiło się ponad 100 osób. Rodzice, 
babcie, dziadkowie i znajomi 
młodych muzyków wysłuchi-
wali po kolei wywoływanych do 
zagrania kolęd dzieci. Pomimo 

lekkiego zdenerwowania, ucznio-
wie dali niezapomniany koncert. 
– Było naprawdę cudownie, a 
wszyscy grali bardzo pięknie – 
powiedziała po występach pani 
Ewa, jedna z obecnych na kon-
cercie mam. Młodzi wykonawcy, 
których przygotowali: Małgorzata 
Napiwocka, Jan Buńkowski oraz 
Stanisław Stadnik, grali tego po-
południa na gitarze, keyboardzie 
i akordeonie.

(imp)

Bo kochamy babcie i dziadków
Spełnienia najskrytszych marzeń oraz dobrego zdrowia życzono w Złotoryjskim Ośrodku 
Kultury i Rekreacji babciom i dziadkom z okazji ich święta.

Słodkimi wypiekami 
witano przybywające 

tłumnie babcie i dziad-
ków, którzy w piątek 
zawitali na koncert do 
ośrodka kultury, współ-
organizowany przez Klub 
Seniora działający przy 
złotoryjskim MOPS-ie. 
Słodkie babeczki przy-
gotowane przez Stowa-
rzyszenie „Nasze Rio” 
były tylko zalążkiem tego, 
co przygotowano na to 
wyjątkowe popołudnie. 
Pięknie przyozdobiona 
scena i jeszcze piękniej-
sze występy zachwyciły 
solenizantów, którzy go-
rąco oklaskiwali wystę-
pujących artystów. Na 
scenie zaprezentowali się 
uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Złotoryi i 
Zespołu Szkół Miejskich 
w Złotoryi. Oprócz tego na 
akordeonie zagrał Maciej 
Gorzkowski, podopiecz-
ny Ogniska Muzycznego, 
zaśpiewał zespół Serdu-
cha z Zagrodna i zatań-
czył Środowiskowy Dom 
Samopomocy ze Złoto-
ryi. Dużą kreatywnością 
wykazał się złotoryjski 
Klub Seniora, który za-
prezentował bardzo bo-
gaty program artystyczny. 
Uwieńczeniem spotkania 
był występ grupy Swoja-
cy z Zagrodna. 

(imp)
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Bo kochamy babcie i dziadków Złotoryjanie życzliwi dla każdego

Tydzień po Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy w Złotoryi odbyła się kolejna akcja dobroczynna, która udowodniła, że 
złotoryjanie nie szczędzą grosza potrzebującym. Zbiórka funduszy dla dziewczynki chorującej na nowotwór miała miejsce 
w niedzielę podczas charytatywnego koncertu kolęd w kościele Mariackim. Świątynia pękała w szwach.

Koncert był niezwykły. Nie-
zwykły podwójnie. Złotoryja-

nie mieli okazję posłuchać zarów-
no kolęd mniej znanych, jak i tych 
najpopularniejszych, jednak w 
nieco innym, bardziej żołnierskim 
brzmieniu. Skąd takie brzmienie? 
Z gardeł śpiewaków (nie tylko 
mężczyzn) Zespołu Żołnierzy 
Rezerwy „Rota”. Oprócz „rezer-
wistów” w kościele zaśpiewały 
dwie schole parafialne, ta młodsza 
i ta nieco starsza. I to właśnie takie 
niezwykłe połączenie różnych 
brzmień decydowało o niezwy-
kłości koncertu. Słodkie głosiki 
kilkuletnich maluchów doskonale 
współgrały z donośnym śpiewem 
Roty, a wtórowały temu melodyjne 
dźwięki wydobywające się z gar-
deł złotoryjskiej młodzieży.
   Aby załapać się na miejsce sie-
dzące, należało przyjść wiele mi-
nut przed godziną 16. – Zostałam 
po mszy, dlatego siedzę – cieszyła 
się jedna ze złotoryjanek. – Dużo 
osób zrobiło podobnie. Jednak 
spora część tych, którzy weszli do 
kościoła 5 minut przed koncertem, 
musi stać.
   Ci, którzy przyszli do kościoła 
w to niedzielne popołudnie, nie 
zrobili tego wyłącznie po to, aby 
posłuchać kolęd. Swoją obecnością 
i hojnością wsparli leczenie chorej 

na złośliwy nowotwór nadnerczy 
5-letniej Sary Nowak z Legnicy. 
Udało się uzbierać niemałą kwotę. 
W koszach, które wędrowały wśród 
słuchaczy, uzbierało się 5,5 tys. zł. 
Ludzie wrzucali nawet obcą walutę: 
euro i dolary. Złotoryjanie pokazali 
tym samym, że są otwarci nawet na 
pomoc potrzebującym spoza nasze-
go miasta czy powiatu. – Koncert 
był przecudowny. Bardzo się na 
nim wzruszyłam. Zaangażowanie 
ludzi przerosło moje najśmielsze 
oczekiwania. Było nawet większe 
niż podczas zorganizowanego dzień 
wcześniej w Legnicy balu chary-
tatywnego. Dziękuję wszystkim 
bardzo serdecznie – powiedziała po 
koncercie pani Anna, mama Sary.

 (ms)

Sara przeszła 15 cykli chemioterapii, 
operację wycięcia guza, przeszczep z 
jej własnych komórek macierzystych i 
radioterapię. Ostatni etap leczenia to 
immunoterapia anty-GD2, która będzie 
trwała od 7 do 12 miesięcy. Koszt 
leczenia wyniesie 1 mln zł 

„Chlebkami miłości” zostali obdarowani wszyscy chętni słuchacze
Dobre duchy akcji, Urszula Regulska i Marek Terembuła, otrzymali wykonane 
własnoręcznie przez Sarę upominki
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OGŁOSZENIE
Burmistrza Miasta i Gminy Świerzawa

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany
„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Świerzawa”
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 2016, poz. 778, z 
późn. zm) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu w dniach 
od 2 lutego 2017 r. do 2 marca 2017 r. w siedzibie Urzędu Miasta i 
Gminy Świerzawa, ul. Plac Wolności 60, 59-540 Świerzawa w godzi-
nach od 9.00 do 14.00 w pokoju nr 5a oraz na stronie internetowej 
www.bip.swierzawa.pl ujednoliconego projektu „Studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Świerzawa”, zawierającego projektowane zmiany dotyczące obszaru 
działki ewidencyjnej nr 136/7 położonej w miejscowości Dobków, w 
związku z uchwałą nr XXII/115/2016 Rady Miasta i Gminy Świerzawa 
z dnia 29 września 2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta i gminy Świerzawa”.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium roz-
wiązaniami odbędzie się 10 lutego 2017 r. w Urzędzie Miasta i Gminy 
Świerzawa, pok. nr 5a o godz. 10.00.
Zgodnie z art. 11 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi do projektu 
zmiany studium. 
Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Świe-
rzawa z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organiza-
cyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w 
nieprzekraczalnym terminie do dnia 23 marca 2017 r.
Na podstawie art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku jego ochronie, udziale spo-
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz.U. 2016, poz. 353, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą o 
u.i.oś. oraz uchwałą nr XXII/115/2016 Rady Miasta i Gminy Świerzawa 
z dnia 29 września 2016, w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta i gminy Świerzawa”, zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu prognozy oddziaływania na środowisko, w 
dniach od 2 lutego 2017 r. do 2 marca 2017 r. w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy Świerzawa, ul. Plac Wolności 60, 59-540 Świerzawa 
w godzinach od 9.00 do 14.00 w pokoju nr 5a.
Zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy o u.i.oś, projekt 
studium podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, 
z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa – w ww. okresie 
wyłożenia do publicznego wglądu. Uwagi i wnioski w postępowaniu w 
sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, stosownie 
do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy o u.i.oś , należy składać do Burmistrza 
Miasta i Gminy Świerzawa w formie pisemnej, ustnie do protokołu w 
pok. nr 5a oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej na ad-
res urzad@swierzawa.pl, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 23 
marca 2017 r. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków 
jest Burmistrz Miasta i Gminy Świerzawa.

Ogłoszenie
Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

– Przychodni Rejonowej w Złotoryi, ul. Kwiska 1
zaprasza

do udziału w konkursie ofert na malowanie korytarzy 
(ciągów komunikacyjnych) i wymianę płytek posadzkowych 

w pomieszczeniach sanitarnych Przychodni Rejonowej 
w Złotoryi przy ul. Kwiskiej 1.

Postępowanie nie podlega przepisom ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U z 2013 r., poz. 907, z późniejszymi zmianami) – 
zakup poniżej 30 000 EUR.
W celu prawidłowej wyceny należy zapoznać się z przedmiotem robót, który 
będzie stanowił jedynie element pomocniczy przy wycenie robót. 
W wyniku przeprowadzonej procedury zapytania o cenę zostanie wybrana 
najkorzystniejsza oferta z punktu widzenia ceny, za jaką zostanie zrealizowane 
zamówienie.
Oferty należy składać w Przychodni w pokoju nr 35 od godz. 8.00 do 15.00 lub 
na adres:
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Przychodnia Rejonowa w 
Złotoryi, ul. Kwiska 1, 59-500 Złotoryja z dopiskiem
„Oferta na malowanie korytarzy i wymiana płytek posadzkowych w po-
mieszczeniach sanitarnych Przychodni Rejonowej w Złotoryi”.

Oferty należy składać do dnia 10.02.2017 r. do godz. 15.00.

Informacji na temat zamówienia udziela Pan Mieczysław Sokołowski, pokój nr 35 
w Przychodni Rejonowej w Złotoryi przy ul. Kwiskiej 1, telefon 76 878 84 72. 

Witajcie 
na œwiecie

Michalina Rychta 
ze Złotoryi, córka Marii 

i Patryka, przyszła na świat 
24 stycznia z wagą 3 kg 

i miarą 53 cm



 NR 4 (963)  STR. 11

NOWY SPOSÓB  
NA ZATRUDNIENIE MŁODYCH 

Refundacja części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne skierowanych bezrobotnych do 
30 roku życia  
  

Powiatowy Urząd Pracy w Złotoryi informuje, że posiada środki na realizację programu „100 000 miejsc pracy dla młodych”, polegający na refundacji pracodawcy lub 
przedsiębiorcy części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne zatrudnionych bezrobotnych do 30 roku życia. 
 

Celem programu jest zwiększenie szans bezrobotnych do 30 roku życia na znalezienie zatrudnienia, a dla  pracodawcy lub przedsiębiorcy zmniejszenie kosztów 
związanych z zatrudnieniem nowego pracownika. 

 
Starosta, z upoważnienia którego działa Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Złotoryi, nie może zawrzeć umów z pracodawcami, u których w okresie ostatnich 6 

miesięcy przed złożeniem wniosku nastąpiło zmniejszenie zatrudnienia z przyczyn dotyczących zakładu pracy. 
 

Program skierowany jest do osób bezrobotnych do 30 roku życia zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy  
o ustalonym II profilu pomocy. 

 

Pracodawca lub przedsiębiorca po podpisaniu stosownej umowy i zatrudnieniu skierowanego bezrobotnego do 30 roku życia otrzyma refundację części kosztów poniesionych na 
wynagrodzenie, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne, w wysokości nieprzekraczającej kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującej w ostatnim 
dniu zatrudnienia każdego rozliczanego miesiąca i składek na ubezpieczenia społeczne od refundowanego wynagrodzenia. 
 

Refundacja przysługuje przez okres 12 miesięcy, a pracodawca lub przedsiębiorca są zobowiązani do utrzymania w zatrudnieniu w pełnym wymiarze czasu pracy 
skierowanego bezrobotnego przez okres, za który dokonywana jest refundacja, oraz przez okres 12 miesięcy po zakończeniu tej refundacji. 

 

Refundacja jest udzielana zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis. Beneficjent pomocy w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o 
postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404, z późn. zm.) do zawieranej umowy musi dołączyć zaświadczenia lub oświadczenie o 
pomocy de minimis, w zakresie określonym w art. 37 tej ustawy oraz informacje określone                      w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2a powołanej 
wyżej ustawy, przedkładane na wymaganym formularzu. Limit pomocy de minimis stanowi równowartość 200 tys. euro w okresie trzech kolejnych lat obrotowych. 

W przypadku niewywiązania się z warunku utrzymania zatrudnienia pracodawca, przedsiębiorca jest zobowiązany do zwrotu uzyskanej pomocy w kwocie 
proporcjonalnej do okresu, w którym nie utrzymano zatrudnienia skierowanej osoby wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi od dnia otrzymania refundacji za pierwszy miesiąc, 
w terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania starosty. 
Podstawa prawna: Art. 150f, 150g ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 645, z późn. zm.) 
 

Aby skorzystać z nowego instrumentu pracodawca lub przedsiębiorca powinien: 
1. Złożyć w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotoryi wiosek o refundację  pracodawcy lub przedsiębiorcy przez okres 12 miesięcy części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, 
nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia wraz z załącznikami 
2. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku podpisać umowę z PUP. 
3. Zatrudnić osobę bezrobotną skierowaną przez PUP na podstawie umowy o pracę na okres co najmniej 24 miesięcy.   

Szczegółowych informacji udziela:  
Katarzyna Ponanta-Sęk – Specjalista ds. programów  
Centrum Aktywizacji Zawodowej PUP w Złotoryi, Al. Miła 18, pok. 110, tel. 76 8779-231; e-mail: katarzyna.ponanta@pup.zlotoryja.pl  
Druki wniosków o refundację części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne zatrudnionych bezrobotnych do 30 roku życia  
wraz z załącznikami  dostępne są  w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotoryi i do pobrania na stronie PUP Złotoryja www.pup.zlotoryja.pl  
                                                                                                           
                                                                                                                Zapraszamy do współpracy!  
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Urz¹d Skarbowy informuje
Z pedagogicznych zbiorów

BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA, ul. Szkolna 1, tel. 76 878 36 61, 
e-mail: zlotoryja@dbp.wroc.pl, www.dbp.wroc.pl/zlotoryja. 
Czynna – poniedzia³ek: 9-15, wtorek-pi¹tek: 12-17.

Z bibliotecznej pó³ki
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w Z£OTORYI, ul. S. ¯eromskiego 2, 

59-500 Z³otoryja, tel. 76 878 33 28
e-mail: biblioteka@mbp.zlotoryja.pl, adres internetowy: mbp.zlotoryja.pl

Nowości w MBP
Oddział dla Dzieci poleca:

 Mikołaj Golachowski – Gęby, dzioby i nochale
Ta książka to prawdziwa bomba edukacyjna! Pełna fascynujących 
ciekawostek, anegdot i faktów z życia zwierząt. Znajdziecie tu ponad 
trzydzieści opowieści o gębach, dziobach i nochalach... bo zwierzęta 
nie tylko kończą się, ale i zaczynają niezwykle intrygująco!

 Paco Livan – Co boli najbardziej na świecie
Hiena i zając idą razem na ryby. Wędkowanie umilają sobie poga-
wędką. „Wiesz, co boli najbardziej ze wszystkich rzeczy na świe-
cie?” – pyta zając i zaraz zapewnia, że najbardziej boli kłamstwo. 
Hiena śmieje się lekceważąco i stwierdza, że kłamstwo boli mniej 
niż byle zadrapanie na nodze. Zając proponuje: „Zrań mnie w nogę, 
a ja ci udowodnię, że kłamstwo boli mocniej”. Hiena bez wahania 
przystaje na ten pomysł. Ta symboliczna opowieść oparta jest na 
bajce ludowej z Wybrzeża Kości Słoniowej. Walor dydaktyczny łączy 
się w niej z humorem i hiperbolą. Ilustracje Rogera Olmosa potęgują 
ekspresję postaci i sprawiają, że prosta opowieść wywiera mocne 
wrażenie zarówno na małym, jak i dużym czytelniku.

 Tomasz Samojlik – O rety! Przyroda
Książka składa się z 42 tętniących życiem plansz rysunkowych. 
Niezwykle wciągające, zabawne i pomysłowe rysunki Tomasza 
Samojlika objaśniają, jak toczy się życie naszej rodzimej przyrody. 
Jak niewiarygodnie zmienia się las, łąka, jezioro, góry i miasto od 
wiosny do zimy. Gdzie na świat przychodzą młode wilki, jak wyglądają 
podziemne korytarze kreta, co robi wydra w wodzie, jak wygląda 
życie nietoperzy w ciemnej jaskini. Kto składa zielone jaja, które 
zwierzęta hibernują, kto jest królem bagien. O czym rozmawiają zwie-
rzęta, o co się kłócą i co je bawi. Bogactwo informacji, szczegółów 
i ciekawostek przyrodniczych w doskonałej formie rysunkowej. W 
„dymkach“ przezabawne wypowiedzi zwierząt.

 Richard Flanagan – Księga ryb Williama Goulda
Dawno, dawno temu, gdy Ziemia była wciąż młoda, a ryby w 
morzu i wszelkie stworzenia na lądzie nie były jeszcze zagrożone 
wyginięciem, mężczyzna o nazwisku William Buelow Gould został 
skazany na dożywocie w najstraszniejszej kolonii karnej Imperium 
Brytyjskiego. Wysepka Sary, zapomniana przez Boga część Ziemi 
van Diemena, stała się dla niego całym światem. Pewnego dnia 
więzienny lekarz zleca Gouldowi sporządzenie albumu z rysunkami 
ryb, zamieszkującymi okoliczne wody.

RUSZYŁA AKCJA PIT 
ZA 2016 ROK
Polacy po raz dwudziesty piąty składają zeznania o dochodzie/przychodzie. Niektórzy 
muszą to zrobić już do końca stycznia. W roku ubiegłym większość rozliczyła się elektro-
nicznie.

Kalendarium rozliczeń osób fizycznych z podatku dochodowego obrazuje tabela.

Symbol 
formularza

Nazwa i przeznaczenie
Termin 

na złożenie

PIT-16A
Deklaracja o zapłaconych składkach na ubezpieczenie zdrowotne, odliczo-
nych przez przedsiębiorcę korzystającego z karty podatkowej

31 stycznia
2017 r.

PIT-19A
Deklaracja o odliczonych składkach na ubezpieczenie zdrowotne, odliczo-
nych od zryczałtowanego podatku od przychodów osób duchownych

PIT-28
Zeznanie o przychodzie przedsiębiorcy korzystającego z ryczałtu ewiden-
cjonowanego lub osoby osiągającej przychody z najmu/dzierżawy

PIT-36
Zeznanie o dochodzie z działalności gospodarczej/najmu, opodatkowanym 
według skali, ze źródeł zagranicznych, z doliczeniem dochodu małoletnie-
go dziecka

30 kwietnia 
2017 r.

PIT-36L
Zeznanie o dochodzie z działalności gospodarczej/działów specjalnych 
produkcji rolnej, opodatkowanym stawką liniową

PIT-37
Zeznanie o dochodzie ze stosunku pracy, emerytury, renty, umów zlece-
nia, umów o dzieło, praw autorskich

PIT-38
Zeznanie o dochodzie z kapitałów pieniężnych (papiery wartościowe, 
pochodne instrumenty finansowe, udziały w spółkach)

PIT-39
Zeznanie o dochodzie z odpłatnego zbycia nieruchomości i praw majątko-
wych z nimi związanych (sprzedaż, zamiana)

W rozliczeniu za ubiegły rok można skorzystać z następujących ulg:
Odliczenia od dochodu/przychodu:

Rodzaj ulgi Górny limit w zł

Na rehabilitację, dla osób niepełnosprawnych
do 2280 w poszczególnych 
rodzajach, niektóre nielimito-
wane

Darowizny (kult religijny, pożytek publiczny, krwiodawstwo) do 6% dochodu

Użytkowanie Internetu dla rozpoczynających do 760

Wpłaty na indywidualne konto zabezpieczenia emerytalnego do 4866

Na spłatę odsetek od kredytu mieszkaniowego (prawa nabyte) od części kredytu < 325.990

Nabycie nowych technologii (przedsiębiorcy, prawa nabyte) do 50% wydatków

Na działalność badawczo-rozwojową (przedsiębiorcy)
10-30% kosztów kwalifiko-
wanych

Odliczenia od podatku:

Na wychowanie dzieci
1112,04 na pierwsze i drugie, 
2000,04 na trzecie, 2700 na 
czwarte i kolejne

Dla niektórych uzyskujących dochody za granicą
różnica między proporcjonal-
nym odliczeniem a wyłącze-
niem z progresją

Na systematyczne oszczędzanie (prawa nabyte wcześniej) 30% wydatków, < 11 340

Zatrudnianie pomocy domowej (prawa nabyte wcześniej)
zapłacone składki na ubezpie-
czenie

Zeznanie należy przesłać do urzędu skarbowego, na którego terenie zamieszkiwało się w dniu 31 grudnia 
2016 r., niezależnie od adresu miejsca zameldowania. Najlepiej zrobić to elektronicznie, korzystając z 
aplikacji na Portalu Podatkowym. Rok wcześniej w ten sposób Polacy złożyli 8,4 mln zeznań (dwa lata 
wcześniej 7,1 mln). Jeżeli z jakichś powodów nie jest to możliwe, formularz można przysłać pocztą trady-
cyjną, ewentualnie osobiście. W drugiej połowie marca zostanie udostępniona usługa PFR, czyli zeznania 
wstępnie wypełnionego. Obejmie formularze: PIT-37 i PIT-38.
Terminowe złożenie zeznania nie tylko chroni przed odpowiedzialnością karną skarbową. Przekroczenie 
terminu wyklucza też możliwość rozliczenia z małżonkiem i jako samotny rodzic.

Leszek Boroch – pracownik Urzędu Skarbowego w Złotoryi

 Szłapa K., Tomasik I., Wrzesiński S., Krok po kroku: jak roz-
wijać mowę dziecka: materiały do terapii opóźnionego rozwoju 
mowy dla rodziców i terapeuty – To kompleksowa publikacja do 
terapii opóźnionego rozwoju mowy zawierająca materiał werbalny, 
ilustracyjny i słuchowy. Składa się ona z dwóch części: „Materiałów 
do terapii opóźnionego rozwoju mowy dla rodziców i terapeutów” 
oraz „Zabaw do terapii opóźnionego rozwoju mowy dla rodziców 
i terapeutów”. Część pierwsza to teczka, w której znajduje się opis 
zabaw, kolorowe załączniki oraz płyta CD. Ta część zawiera zabawy: 
oddechowe, usprawniające narządy mowy, słuchowe, logorytmiczne, 
dźwiękonaśladowcze oraz zabawy ze słowem. Materiał został opraco-
wany tak, aby mogli korzystać z niego nie tylko terapeuci, ale przede 
wszystkim rodzice.

 Andrzejczak R., Nowe magiczne linie: ćwiczenia grafomotoryczne 
– Jest to zestaw ćwiczeń grafomotorycznych, które pomagają kształcić 
sprawność manualną, doskonalić koordynację wzrokowo-ruchową i 
swobodne posługiwanie się przyborami pisarskimi. Rysunki mogą 
być wykorzystane w pracy terapeutycznej, a także jako tak zwany 
przerywnik podczas podstawowych zajęć w przedszkolu i klasach 
I-III. Przedstawione zadania przeznaczone są również dla osób do-
rosłych mających trudności z koordynacją ruchową palców dłoni. 
Zestaw rysunków ma bardzo różny stopień trudności. Proponowane 
kształty można rysować po śladzie bez odrywania ołówka od kartki 
albo samodzielnie odtwarzać na czystej kartce.
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Œwi¹teczne dy¿ury
 29 stycznia czynna apteka „Centrum” – Złotoryja, ul. Rynek 7,  

   tel. 76 878 36 87.

 SING
 
Po gigantycznych sukcesach filmów o 
Minionkach („Minionki” są drugą z najbar-
dziej dochodowych animacji w historii!) 
wytwórnia ILLUMINATION ENTERTA-
INMENT zaprasza na komedię muzyczną w 
gwiazdorskiej obsadzie: Marcin Dorociński, 
Małgorzata Socha, Małgorzata Walewska, 
Ewa Farna, Jankes, Jarosław Boberek, 
Katarzyna Sawczuk, Adam Zdrójkowski, 
Dawid Kwiatkowski, Honorata Skarbek 
oraz gwiazdy social mediów: Angelika 
Mucha (Littlemooonster96), Marcin Dubiel 
i Stuart Burton. W świecie zamieszkanym 
przez zwierzęta teatr prowadzony przez 
koalę Bustera Moona (Marcin Dorociński) 
popada w tarapaty. Kochając teatr, zrobi 
on jednak wszystko, by go ocalić. Ostatnią 
szansą na przetrwanie jest wielki konkurs, 
który pomoże odnaleźć najpiękniejszy głos 
świata. Głos, który ocali teatr. Do konkursu 
staną: pewna siebie, przemądrzała i diablo 
utalentowana mysz Mike (Jankes), nieśmiała 
Słonica Meena (Katarzyna Sawczuk), utalentowana matka 25 świnek – Rosita (Małgorzata 
Socha), młody gangsta-goryl Johnny (Adam Zdrójkowski) i Ash (Ewa Farna), punkowa 
rebeliantka-jeżozwierzyca oraz utalentowany tancerz – świnka Gunter (Jarosław Bobe-
rek). W roli czarnej owcy o złotym sercu – panny Nany Noodleman – wystąpi diva opery 
Małgorzata Walewska. Animowana komedia-musical to jednak tak naprawdę opowieść o 
poszukiwaniu gwiazdy, którą każdy z nas ma w sobie, z czego powoli zaczyna zdawać sobie 
sprawę nawet sam Buster. W filmie pojawi się 65 znakomitych piosenek (współczesnych 
i klasyków), które z pewnością podbiją serca widzów. Wszystkie piosenki wykorzystane 
w filmie pojawią się w wersjach oryginalnych.
Film otrzymał dwie nominacje do Złotych Globów – w kategoriach najlepszy film animo-
wany oraz najlepsza piosenka. Za film odpowiada wytwórnia Illumination Entertainment, 
która przyzwyczaiła widzów do fantastycznej zabawy. To właśnie z tego studia pochodzą 
największe animowane przeboje ostatnich lat, by wspomnieć choćby „Jak ukraść Księżyc”, 
„Minionki rozrabiają” czy „Minionki (drugi najbardziej dochodowy film animowany w 
historii) oraz przebój „Sekretne życie zwierzaków domowych”. 
Scenariusz i reżyseria: Garth Jennings.
Gatunek: animacja. Produkcja: USA, Japonia.
Premiera: 6 stycznia 2017.
Dni i godziny seansów:
 27.01, godz. 16.00 3D i 18.00 2D  28.01, godz. 16.00 2D i 18.00 3D
 29.01, godz. 16.00 3D i 18.00 2D  30.01, godz. 16.00 2D i 18.00 3D
 31.01, godz. 16.00 3D i 18.00 2D

 PASAŻEROWIE
 
Wysokogatunkowe kino 
science fiction w zna-
komitej obsadzie. Pod-
czas międzyplanetarnej 
podróży kosmicznej do 
nowego domu, na nową 
planetę, dwoje pasaże-
rów – wskutek niezro-
zumiałych, tajemniczych 
okoliczności – budzi się 
z hibernacji dziewięć-
dziesiąt lat za wcześnie. 
Jim (Chris Pratt) i Auro-
ra (Jennifer Lawrence) 
zakochują się w sobie, 
wiedzą, że spędzą na 
pokładzie resztę życia. 
Szybko odkrywają, że 
statek kosmiczny znaj-
duje się w śmiertelnym 
niebezpieczeństwie, a 
życie pasażerów zależy 
tylko od nich... Powo-
li dowiadują się także, 
dlaczego ich wybudzenie 
nie było przypadkowe. 
W filmie zobaczymy 
także Laurence’a Fish-
burne’a, Martina Sheena 
i Andy’ego Garcię.
Reżyseria: Morten Tyl-
dum.
Gatunek: fantastyczny. Produkcja: USA.
Premiera: 25 grudnia 2016.
Dni i godziny seansów:
 27.01, godz. 20.00 28.01, godz. 20.00
 29.01, godz. 20.00  30.01, godz. 20.00  31.01, godz. 20.00
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Końcówka nerwowa, 
punkty pewne
Po zaciętym spotkaniu koszykarze Rio Team Złotoryja 
pokonali na własnym parkiecie zespół Turowa Zgorzelec 
80:72.

Terminaż rozgrywek

8. kolejka – 28 stycznia

14:00 FENIX FIRE

15:00 LIDER A

16:00 WULKAN TORNADO

17:00 TERMO-OKNA ZBIEG OKOLICZNOŚCI

9. kolejka – 29 stycznia

14:00 FENIX A

15:00 LIDER FIRE

16:00 WULKAN ZBIEG OKOLICZNOŚCI

17:00 TERMO-OKNA TORNADO

Zimowy biwak z kąpielą  
w wodospadzie
W styczniu ruszył cykl imprez pn. Noc-Zima-Góry 2017. – W tegorocznej edycji postawili-
śmy na mniej znane miejsca i szczyty. Formuła i zabawa jest taka, że zbieramy punkty za 
każde zdobycie, by na koniec odebrać specjalne wyróżnienia i okolicznościowe nagrody – 
tłumaczy Paulina Ruta, prezes Stowarzyszenia Noc-Zima-Góry i Polskiego Stowarzyszenia 
Nordic Walking, które są organizatorem marszów.

Okna otwarte 
na zwycięstwo
Złotoryjska Liga Halowej Piłki Nożnej wyszła z rundy  
zasadniczej, a tym samym ruszają rozgrywki finałowe.

Jest to pierwsza wygrana na-
szego zespołu z tym rywalem 

w ramach 3-ligowych występów. 
Sytuacja przedmeczowa nie była 
dla złotoryjan sprzyjająca. Z 
różnych przyczyn w tym spo-
tkaniu nie mogło wystąpić kilku 
naszych zawodników. Po raz 
pierwszy zabrakło także trenera 
Andrzeja Radziwanowskiego, 
który z powodów osobistych nie 
mógł tego dnia kibicować swoim 
zawodnikom. Zastąpił go jeden z 
graczy, który z powodu choroby 
nie mógł zagrać. 
   Na szczęście na boisku nie było 
widać tych braków. Gospodarze 
dobrze radzili sobie, zwłaszcza w 
obronie. Do przerwy udało im się 
zbudować 12-punktową przewagę. 
– Wiedzieliśmy jednak, że goście 
nie odpuszczą i za wszelką cenę 
będą starali się doprowadzić do 
wyrównania. Ich pogoń zakończyła 
się sukcesem na kilka minut przed 

końcem spotkania, kiedy wyszli 
na 1-punktowe prowadzenie. Na 
szczęście wtedy zdobyliśmy kilka 
punktów z rzędu, broniąc jedno-
cześnie dostępu do naszego kosza 
– wspomina Szymon Kwapiński, 
jeden z zawodników. Ostatecznie 
po nerwowej końcówce złotoryja-
nie pokonali gości 80:72.
   Rio Team wystąpił w składzie: 
Maciej Miłoń, Paweł Wilas, Ja-
kub Kowalski, Łukasz Macała, 
Szymon Kwapiński, Sebastian 
Kraska, Andrzej Czaban, Niko-
dem Ćwiżyk, Kamil Abramowicz, 
Łukasz Chmielewski, Robert So-
kólski. Obowiązki trenera pełnił 
Paweł Nowicki. 
   W najbliższy weekend zawod-
ników Rio Team czeka pauza, a 
tydzień później mecz wyjazdowy 
z KK Oleśnicą, zespołem który jak 
dotąd nie zaznał goryczy porażki 
na własnym parkiecie.

(reds)

Po pierwszej rundzie w czwór-
ce drużyn, które powalczą 

o mistrzostwo ligi, znalazły się: 
Termo-Okna Team,  Wulkan, Tor-
nado i Zbieg Okoliczności. Z kolei 
Fenix Pielgrzymka, Lider Złotory-
ja, A i Fire powalczą o miejsca 5-8. 
Wszystkie ekipy zagrają w hali 
„Tęczy” mecze systemem „każdy 
z każdym”, a ostatnia, 10. kolejka 
rozegrana zostanie 5 lutego.
   Liderem tabeli jest Termo-Ok-
na Team, który aż o 5 punktów 

wyprzedza Wulkan. Ta pierwsza 
z drużyn ma jeszcze jeden powód 
do radości. Jej zawodnik Mateusz 
Jaros z dorobkiem 19 goli przoduje 
w rankingu najskuteczniejszych 
zdobywców bramek i ma szanse 
zostać królem strzelców. Z kolei 
na drugim miejscu plasuje się za-
wodnik Wulkanu Bartosz Haniecki 
z 13 strzelonymi golami. Można się 
spodziewać, że mecze pomiędzy 
tymi teamami będą wyjątkowo 
zacięte. (ms)

Cykl zimowych wejść rozpo-
czął się w pierwszy weekend 

stycznia w schronisku PTTK 
Jagodna, w „strefie wolnej od 
pośpiechu”, miejscu, które od 
lat się nie zmienia... Uczestnicy 
przyjechali z całej Polski (w sumie 
ponad 70 osób), by bezpiecz-
nie, prawidłową techniką nordic 
walking, z wykwalifikowanymi 
instruktorami i trenerami PSNW, 
wdrapać się nocą przy temperatu-
rze minus 20 stopni na Jagodną w 
Górach Bystrzyckich. Wejście na 
szczyt, choć jest bardzo łagodne, 
to przez kopny, wysoki, momen-
tami po kolana śnieg zajęło ok. 2 
godzin. Grupa była na górze ok. 
godz. 18, a więc już po zapadnię-
ciu zmroku. Najmłodszymi zimo-
wymi, nocnymi zdobywcami byli 
dziesięciolatek i trzynastolatka, 
którzy wędrowali na szczyt pod 
opieką swoich rodziców; najstarsi 
mieli po siedemdziesiątce. Po po-
wrocie do schroniska uczestnicy 
wysłuchali prelekcji Dariusza 
Kupca, miłośnika gór, podróżnika, 
a jednocześnie wiceburmistrza 
Polanicy Zdrój, która była part-
nerem imprezy. Opowiedział on, 
jak zaczęła się jego przygoda z 
górami, zarówno z tymi polskimi, 
jak i górami świata. Była też część 
praktyczna – pokaz profesjonal-
nego sprzętu (lina, czekan, raki 
itp.) oraz pokaz technik górskich 
„na sucho”.
– Następnego dnia, w niedzielę, o 6 
rano robiliśmy ponowną wspinacz-
kę na szczyt Jagodnej. Tym razem 
postanowiliśmy złapać wschód 
słońca. Na mecie niedzielnej ak-
cji zaprosiliśmy uczestników do 
wspólnego snow morsingu, czyli 
morsowania w śniegu. Po co to ro-
bimy? Dla zdrowia, hartujemy się 
w ten sposób. Kochamy to. Wielu 
zdobywców z podziwem obserwo-

wało naszą akcję kąpieli w białym 
puchu, część robiła zdjęcia... Może 
następnym razem będzie nas wię-
cej – mówi Paulina Ruta.

Tydzień później miało miejsce 
drugie wejście z cyklu – na 

Klimczok w Beskidzie Śląskim, 
które odbyło się w bardzo trud-
nych warunkach pogodowych: 
intensywnie sypał śnieg, wiał 
zimny i silny wiatr, a wysokość 
pokrywy śniegowej momentami 
sięgała 1 m. Na dodatek było 
bardzo stromo, a szlak nie był 
wydeptany i tworzyły się licz-
ne zaspy. Uczestników wejścia 
monitorowało GOPR. Stanęli 
na Klimczoku liczącym 1117 m 
n.p.m. ok. godz. 18. Po powrocie 
ze szczytu do tzw. „Goprów-
ki” ratownik GOPR przedstawił 
zdobywcom krótką prelekcję z 
zakresu bezpiecznego zachowania 
się w górach. – Tradycją się stało, 
że przynajmniej jedno ze zdobyć 
cyklu poświęcamy na ważny temat 
bezpieczeństwa w górach. Tym 
razem było dużo informacji na 
temat nagłych i nieoczekiwanych 
wypadków w polskich górach – 
podkreśla pani prezes.

Z kolei w miniony weekend 
odbyło się w Przesiece w 

Karkonoszach, nieopodal wodo-
spadu Podgórnej, najważniejsze 
wydarzenie cyklu – 3-dniowy bi-
wak zimowy. Część uczestników 
skorzystała z noclegów w chatach, 
a część w namiotach. Tym razem 
40 nocnych, zimowych zdobyw-
ców wyruszyło w piątek na nocny 
marsz na szczyt Grabowiec. – 
Szczyt umiejscowiony jest w lesie, 
a dotarcie na niego poprzedziło 
200-metrowe bardzo ostre podej-
ście w kopnym, wysokim śniegu. 
Byliśmy na górze ok. godz. 20.30 
– wspomina Paulina Ruta. W so-
botę, po wycieczce po zimowych 
Karkonoszach, prelekcji na temat 
morsowania pt. „Jestem morsem, 
dlaczego to robię?” wysłuchało w 
sumie ponad 60 uczestników. O 
zasadach i celu zimowych kąpieli 
na własnym przykładzie opowie-
działa Beata Balicka z legnickiej 
Grupy Morsów. Odbyły się też Bi-
wakowe Mistrzostwa w Zjeździe. 
Kulminacją biwaku była jednak 
zimowa kąpiel w wodospadzie. – 
To jedyny wodospad w Polsce, w 
którym można się kąpać. A woda 
to hasło przewodnie tegorocznego 
cyklu. Nie spodziewaliśmy się tak 
wysokiej frekwencji – przy wo-
dospadzie zgromadziło się ponad 
70 osób! Część z nich kibicowała, 
robiąc przy tym superzdjęcia, ale 
spora część się kąpała. Wielu z 
naszych uczestników „w ostatniej 
chwili” postanowiło skorzystać z 
dobrodziejstw hartowania i źró-
dlanej wody spływającej z wodo-
spadu – podsumowuje Ruta.
   W tegorocznym cyklu amatorów 
nocnych zimowych  wycieczek po 
górach czeka jeszcze wejście w 
lutym na Jaworzynę Krynicką w 
Beskidzie Sądeckim, a następnie – 
już w marcu – na szczyt Wysoka w 
Pieninach oraz zakończenie cyklu 
na Stogu Izerskim.

(a)



OG£OSZENIA DROBNE

RÓŻNE
 KASA Potrzebujesz pieniędzy? 
Zadzwoń: 728 874 288.
 Atrakcyjna pożyczka – minimum 
formalności. Tel. 728 874 288.
 Profesjonalne remonty łazie-
nek. Gipsowanie, szpachlowanie, 
struktury, malowanie itp. Tel. 601 
187 847.
 Sprzedam mieszkanie w Po-
lkowicach (ul. Głogowska), 65,5 
m kw., III piętro, 4 pokoje. Tel. 
609 650 156.

GABINET KARDIOLOGICZNY 
lek. med. Urszula Maciejak, 

kardiolog MCZ Lubin 

PRZYJMUJE:
poniedziałek 15-18, 

czwartek 15-18
Złotoryja, ul. Śląska 12,

 tel. 604 160 836
USG serca, brzucha, tarczycy

GABINET NEUROLOGICZNY
Andrzej Maciejak

specjalista neurolog
PRZYJMUJE

we wtorki od godz. 15 do 18
w środy od 15 do 18

 badania USG – Duplex
doppler naczyń (tętniczych, żylnych)

Złotoryja, ul. Śląska 12, 
tel. 76 878 10 30, 602 174 473

PROTEZOWNIA
technik dentystyczny 
Wiesław Sobieszek

 protezy  korony  mosty
 ekspresowa naprawa 

protez zębowych 

Tel. 76 878 35 91, 
606 744 898.
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FOTOGRAFIA CYFROWA
Roman Szpala
Z³otoryja, ul. J. S³owackiego 5

tel. 504 018 336
 Zdjęcia do dokumentów (kolorowe 

i czarno-białe)
 Odbitki z wszelkich nośników 
cyfrowych (płyt CD, kart pamięci, itp.)
 Zdjęcia z fi lmów amatorskich
 Zdjęcia okolicznościowe: śluby, chrzty
 Retusz i reprodukcja starych fotografi i
 Filmy, ramki, albumy, baterie, aparaty

Uwaga! W naszej 
gazecie 

bezpłatne ogłoszenia 
w rubryce ODDAM

Masz rzeczy 
niepotrzebne, książki, 

meble, 
sprzęt AGD? 

Jeśli są w dobrym stanie 
i chcesz je komuś oddać, 
zadzwoń do redakcji „Ga-
zety Złotoryjskiej”, podaj 
treść ogłoszenia i swoje 

namiary.
Nasz telefon: 76 878 35 65. 
Redakcja nie uczestniczy 

w przekazywaniu 
przedmiotów.

Oferty pracy realizowane są na bieżąco, w związku z tym umieszczone powyżej oferty w dniu wydania gazety 
mogą ulec dezaktualizacji. Informacje na temat ofert można uzyskać telefonicznie pod numerem telefonu 76 877 
92 00 lub osobiście w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotoryi, al. Miła 18, pok. 21. Wszelkie pytania dotyczące ofert 
można kierować także na adres e-mail: wrzl@praca.gov.pl.  Tel.: sekretariat 76 877 92 01, fax 76 877 92 02.

Centrum Aktywizacji Zawodowej w Złotoryi 
poszukuje dla swoich klientów 

kandydatów na następujące stanowiska pracy:
OFERTY PRACY 

ZAREJESTROWANE W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W ZŁOTORYI
 sprzątaczka – oferta dla osoby niepełnosprawnej

 dekarz-cieśla  sprzedawca
 kierowca autobusu

 nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej
 kierowca samochodu o DMC do 3,5 tony

OFERTY STAŻY 
REALIZOWANE PRZEZ POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI

 pomoc administracyjna  kelner
 rejestratorka medyczna

 robotnik gospodarczy  fryzjer
 pracownik biurowy  technik archiwista

 robotnik gospodarczy
 referent ds. wprowadzania danych do systemu EGAPOLTAX

W przypadku zainteresowania ofertą stażu prosimy o bezpośredni kontakt 
z pośrednikiem pracy – doradcą klienta indywidualnego

OFERTY PRACY PRZEKAZYWANE PRZEZ INNE URZĘDY PRACY 
DO UPOWSZECHNIENIA NA TERENIE POWIATU ZŁOTORYJSKIEGO

 mechanik/konserwator urządzeń dźwigniowych
 lakiernik  mechanik silników spalinowych

 elektromechanik
 specjalista ds. wydajności produkcji

 specjalista ds. sprzedaży
 mechanik pojazdów samochodowych

 nauczyciel języka angielskiego
 magazynier  pracownik ochrony

 nauczyciel wspomagający
 monter instalacji i urządzeń sanitarnych

 doradca techniczno-handlowy
 specjalista ds. logistyki i obsługi zamówień

 betoniarz-zbrojarz  kucharz
 pomoc kuchenna  operator produkcji  kontroler jakości

 specjalista ds. dystrybucji
 inżynier budownictwa-mistrz produkcji

 wartownik-konwojent  kelnerka
 referent ds. raportów  kasjer walutowy

 drukarz fleksograficzny  kierowca kat. B  tokarz
 konstruktor maszyn górniczych

Powiatowy Urząd Pracy w Złotoryi
Centrum Aktywizacji Zawodowej

w dniu 26.01.2017 r. (czwartek) o godz. 10:00, piętro II, pok. 201
organizuje Giełdę Pracy.

Rekrutacja dotyczy stanowiska
PRACOWNIK PRODUKCJI.

Miejsce pracy: LSSE.

Powiatowy Urząd Pracy w Złotoryi
Centrum Aktywizacji Zawodowej

w dniu 31.01.2017 r. (wtorek) o godz. 10:00, piętro II, pok. 201
organizuje spotkanie informacyjne

dla osób zainteresowanych podjęciem pracy za granicą.

POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI 
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ 

59-500 Złotoryja, Al. Miła 18 
tel./fax 76 87 79 200, 76 87 79 202 

e-mail: wrzl@praca.gov.pl, www.pup.zlotoryja.pl 

 
 

 

 
 

 

          
 

 

Cena MODUŁU o wymiarach 4,7 cm x 4,6 cm

CENA 1 MODUŁU:

Strony 2-16 – 25 zł brutto
Strona pierwsza – 75 zł brutto)
1/4 strony – 200 zł brutto
1/2 strony – 350 zł brutto
Cała strona – 600 zł brutto

RABATY:
 przy 3 emisjach – 10%  przy 5 emisjach – 15% 

 przy 10 emisjach – 20% 
 z tytu³u umowy o sta³ej wspó³pracy – rabaty do negocjacji

Cennik ogłoszeń

Gabinet 
angiologiczno-diabetologiczny 
dr n. med. Małgorzata Gacka                 

Specjalista chorób wewnętrznych, 
angiologii i diabetologii                                                

Godziny przyjęć: 
piątek 15.00-19.00

Złotoryja, ul. Kwiska 1, 
pok. nr 1

Rejestracja telefoniczna: 
76  878 37 74, 530 020 501

GABINET 
TERAPII UZALEŻNIEŃ

I WSPÓŁUZALEŻNIENIA
 Terapia indywidualna

 Terapia par

Specjalista Psychoterapii 
Uzależnień

mgr Agnieszka Bartosz-Kupczyk
tel. 885 167 256

AUTO-MOTO
 Kupię każdy ciągnik Ursus i 
inne oraz każdy sprzęt rolniczy. 
Tel. 602 811 423.

Bezpłatne kursy 
ANGIELSKI/NIEMIECKI

Kursy językowe dla osób mieszkających 
lub pracujących lub uczących się w powiatach:
lubańskim, lwóweckim, jaworskim, złotoryjskim, 
jeleniogórskim ziemskim.

Wystarczy spełnić co najmniej jeden 
z dwóch warunków:

• wykształcenie: podstawowe lub gimnazjalne 
lub 

   ponadgimnazjalne – średnie,
• wiek 50+ niezależnie od poziomu 

wykształcenia.

Organizator: 
DSI BARKA 77
Więcej informacji: 
www.barka77.pl   
e-mail: 
biuro@barka77.pl  
tel. 730 739 477

Rekrutacja: 
od 23.01.2017 r. 
do 12.02.2017 r.

Informacja
Na podstawie art. 35 ust. 1 
ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (Dz.U. z 2016 r., 
poz. 2147) Wójt Gminy Złoto-
ryja informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Złotoryja, al. Miła 4 został 
wywieszony do publicznej 
wiadomości na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości położo-
nej w Wyskoku przeznaczonej 
do sprzedaży w drodze bez-
przetargowej (zarządzenie 
nr 0050.9.2017 Wójta Gminy 
Złotoryja z dnia 17 stycznia 
2017 r. w sprawie ogłoszenia 
wykazu nieruchomości prze-
znaczonej do sprzedaży w 
drodze bezprzetargowej).



Gratulacje otrzymuje Sandra Musielak. Po prawej stoi Nikol Stuczyńska (obie w bluzach kadry narodowej)
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Agatowa duma Złotoryi
Klub Strzelecki Agat – najlepszy klub sportowy w Złotoryi – 
uroczyście podsumował sezon strzelecki 2016.

Miniony rok obfitował w 
medale zdobyte na mistrzo-

stwach Polski, rekordową ilość 
punktów zdobytych we współ-
zawodnictwie sportowym dzieci 
i młodzieży prowadzonym przez 
Ministerstwo Sportu i Turystyki, 
rekord Polski w konkurencji kara-
bin centralnego zapłonu na 300 m 
oraz szereg rekordów życiowych i 
zdobytych klas sportowych.
   Na uroczystości obecni byli 
m.in. burmistrz Robert Pawłow-
ski, starosta Ryszard Raszkie-
wicz, zawodnicy i ich rodzice, 
sędziowie oraz przedstawiciele 
zarządu klubu. Prezes Agatu 
Edward Rygielski w towarzy-
stwie włodarzy powiatu i miasta 
wręczył okolicznościowe statu-
etki zawodnikom, którzy zdobyli 

punkty we wspomnianym wcze-
śniej współzawodnictwie. Nagro-
dzeni zostali: Nikol Stuczyńska 
(brązowy medal na młodzieżo-
wych mistrzostwach Polski), San-
dra Musielak (srebrny medal na 
mistrzostwach Polski juniorów), 
Norbert Ejzler (srebrny medal na 
mistrzostwach Polski juniorów), 
Szymon Słowik (3. miejsce w 
finale pucharu Polski), Szymon 
Matuszewski, Piotr Jóźwiak, 
Wiktoria Tur, Kornelia Borucka, 
Nancy Marciniak, Nikola Ma-
kuch, Wiktor Zawiślak, Kacper 
Kiraga, Radosław Mróz, Pamela 
Batek, Tomasz Śliwowski, Jakub 
Przygrodzki, Gracjan Potęcki.
   W punktacji klubów strzeleckich 
Agat uplasował się na 12. miejscu 
w kraju (na 61 sklasyfikowanych). 

Gratulacje i podziękowania trafiły 
także na ręce rodziców zawod-
ników

W punktacji powiatów i miast nasi 
strzelcy walnie przyczynili się do 
wysokich lokat. Powiat złotoryjski 
został sklasyfikowany na 146. 

miejscu spośród 360 powiatów z 
dorobkiem 259,5 pkt., z tego 77 
pkt. zdobył właśnie Agat. Nato-
miast w punktacji miast i gmin 
Złotoryja uplasowała się na 211. 
miejscu (na 855 gmin) z dorob-
kiem 127 pkt., z czego większość 
to zasługa strzelców. W naszym 
mieście żaden z klubów sporto-
wych nie zdobył więcej punktów 
niż Agat.
   Po uroczystym podsumowaniu 
sezonu nadszedł czas na jeszcze 
jeden miły moment. W pomiesz-
czeniu, w którym strzelcy trenują 
na co dzień, nastąpiło przecięcie 
wstęgi do dwóch nowych stano-
wisk elektronicznych, zakupionych 
dzięki darowiźnie fundacji KGHM 
Polska Miedź. – Jest to pierwszy 
etap modernizacji naszego obiektu 
– zapewniają działacze klubu.

(reds)

Trener strzelców Józef Zatwardnicki przecina wstęgę przy nowych 
stanowiskach


